
 

 СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН  

РЕШЕНИЕ 

от 26 апреля 2023 г.                                                         № 279 

пгт Мостовской 

 

О внесении изменения в решение Совета муниципального 

образования Мостовский район от 25 марта 2020 г. № 447            

«О специализированном жилищном фонде муниципального 

образования Мостовский район» 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации                          

от 6 июня 2019 г. № 254 «О стратегии развития здравоохранения в Российской 

Федерации на период до 2025 года», в целях предоставления медицинским 

работникам мер социальной поддержки в виде обеспечения их жильем, 

увеличения объема целевого обучения медицинских специалистов, сохранения 

медицинских специалистов в муниципальном образовании Мостовский район, 

предотвращения миграции в другие районы и субъекты Российской Федерации, 

Совет муниципального образования Мостовский район  РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 

Мостовский район от 25 марта 2020 г. № 447 «О специализированном жилищном 

фонде муниципального образования Мостовский район» (с изменениями             

от 20 октября 2021 г. № 118) изменение, дополнив раздел 2 «Порядок 

предоставления служебных жилых помещений» пунктом 2.1
1 

следующего 

содержания: 

«2.1
1
. Служебные жилые помещения в виде жилого дома или отдельной 

квартиры предоставляются на период трудовых отношений медицинским 

работникам, состоящим в трудовых отношениях с медицинскими организациями 

системы здравоохранения Краснодарского края, расположенными на территории 

муниципального образования Мостовский район, в случае, если они не являются 

собственниками жилых помещений на территории городского или сельского 

поселения Мостовского района, в котором непосредственно осуществляют 

трудовую деятельность: 



 

 
2 

1) специалистам, обучавшимся по образовательным программам высшего 

образования, по образовательным программам ординатуры, в образовательных 

организациях высшего образования по целевому обучению; 

2) единственным специалистам в районе. 

В отношении указанной категории лиц требования, установленные  

пунктом 1.2 настоящего Положения, не применяются.».  

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по финансово-бюджетной и налоговой политике (Попов А.А.). 

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования  

Мостовский район                                                                                  А.В. Ладанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


